01/08/2022 14:49 Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/EA08D7A5/03ANYolquzCqX-RYxF82qHNhrJVatJt_kmHEOf-KNOQzpFsKwBcGCj0QZluiX_h4T_… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 018/2021 - SMED SÚMULA: “TRANSFERE O SERVIDOR

ANTONIO CARLOS GIESE RAMOS PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL”

PORTARIA Nº 018/2021 - SMED

Súmula: “TRANSFERE O SERVIDOR
ANTONIO CARLOS GIESE RAMOS PARA
PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL”

O Secretário Municipal de Educação, Sr. SIDNEY LEANDRO
DE OLIVEIRA FRANÇA, por Delegação de Competência da
Prefeita LILIAN RAMOS NARLOCH, nos termos do Decreto
nº 002/2021, Art. 2°, incisos I e II,
CONSIDERANDO que houve redução temporária do quadro
de pessoal da nas diversas secretarias municipais em
decorrência do afastamento dos servidores com mais de 60
anos, e outros pertencentes ao grupo de risco, conforme decreto
municipal, acarretando no aumento de serviços considerados
essenciais,
CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Ação Social, realizada pelo Memorando nº 189/21, de
05/04/21, quanto a necessidade de um servidor (motorista) para
auxiliar nos trabalhos diários,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica TRANSFERIDO o Senhor ANTONIO
CARLOS GIESE RAMOS, portador do CPF nº 611.244.609-
00, matrícula nº 1940, Motorista, o qual estava lotado nesta
Secretaria Municipal de Educação, para prestar serviços na
Secretaria Municipal de Ação Social.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20/04/2021, ficando
revogadas as disposições em contrarias.

Informa-se ao Depto. Recursos Humanos.
Anote-se em sua ficha funcional.

Guaraqueçaba, 06 de maio de 2.021.

SIDNEY LEANDRO DE OLIVEIRA FRANÇA
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº 009/2021

Publicado por:

Anilda Amorim Ferreira
Código Identificador:EA08D7A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 07/05/2021. Edição 2258
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/